



Hansen Rune Leander
Vikevegen 1808
5568 Vikebygd

NAV Familie- og pensjonsytelser Bergen
Postboks 6244
Bedriftssenter
5893 Bergen
Norway

Saksnummer: 0806982

Dato: 24.10.23

VARSEL OM AT VEDTAK AV 30.08.2020 VURDERES OMGJORT PÅ GRUNN AV UGYLDIGHET

Saksnummer: 0806982 (Oppgi saksnummeret ved henvendelse til NAV.)

Bidragmottaker: SKJÆRVIK, MONICA
Bidragspliktig: HANSEN RUNE LEANDER
Barn: HANSEN URDA LILJE

Fødselsdato: 09.08.1968
Fødselsdato: 06.12.1955
Fødselsdato: 14.06.2003

Bakgrunnen for at vi vurderer å endre vedtaket

I perioden fra 1. mars 2020 til 30. april 2021, fulgte NAV Familie- og pensjonsytelser retningslinjer som ikke var godkjent av Arbeids- og velferdsdirektoratet. Retningslinjene var mangelfull når det gjelder vurderingen av fastsettelse av barnebidrag tilbake i tid fra søknadstidspunktet. Det betyr at vedtak vi fattet i den perioden kan være ugyldige.

Vi har hentet ut en oversikt over alle vedtak som ble fattet i denne perioden. Vi fattet vedtaket i saken din 30.08.2020. I vedtaket fastsatt vi bidraget tilbake i tid, og vedtaket kan derfor være ugyldig. Vi skal nå gjøre en ny vurdering av vedtaket, for å avgjøre om det er ugyldig. Vurderingen gjør vi etter bestemmelsene i forvaltningsloven § 35 c, som sier at vi kan endre vedtaket hvis det er ugyldig.

Vedtaket ble fattet før barnet fylte 18 år, og det var da du og barnets mor som var parter i saken. Ettersom barnet nå er over 18 år, er det du og barnet som er parter i saken.

Vi skal både vurdere om vedtaket er ugyldig og om det skal endres

Hvis vedtaket er ugyldig, så vil vi gjøre en helhetsvurdering av om vi skal endre vedtaket eller ikke. I denne vurderingen vil vi legge vekt på:

- Hvor alvorlig feilen er
- Dine og den andre partens interesser
- Hvilke konsekvenser en eventuell omgjøring vil få

Det er viktig at du leser brevet nøye, og sender inn den informasjonen vi ber om for å kunne behandle saken din

NAV Familie- og pensjonsytelser Bergen

Postadresse: Postboks 6244 // Bedriftssenter // 5893 Bergen
Tel: 55553333

www.nav.no



Perioden en eventuell endring av vedtaket vil gjelde for

Vedtaket vi fattet 30.08.2020 gjaldt frem til juni 2021, da barnet fylte 18 år. Det betyr at hvis vi endrer vedtaket, så må vi fatte et nytt vedtak hvor vi tar hensyn til alle endringer i saken frem til 30.06.2021. Vi kommer derfor til å be deg om opplysninger fra 01.09.2019 frem til 30.06.2021.

Svarfrist

Vi ber deg svare på dette brevet og sende oss dokumentasjonen vi ber om innen 14.11.2023.

Du kan svare elektronisk. Gå inn på www.nav.no og søk opp skjema NAV 54-00.07 «Svar på forhåndsvarsel i sak om barnebidrag (bidragspliktig)». Følg instruksjonene, og husk å legge ved dokumentasjonen vi ber om i dette varselet. Du kan også sende inn uttalelse på nav.no/skrivtiloss. Hvis du skal ettersende dokumentasjon kan du gå til nav.no/ettersendelse.

Alle opplysninger du sender inn i bidragssaken vil bli en del av sakens dokumenter, og motparten har i utgangspunktet rett til innsyn i alle dokumentene i saken.

Virkningstidspunkt

I vedtaket vi skal vurdere på nytt søkte bidragsmottakeren den 02.06.2020 om at bidraget skulle fastsettes tilbake i tid fra 01.09.2019. Vi fastsatte bidraget fra 01.09.2019.

Bidraget kan fastsettes opptil ett år tilbake i tid dersom bidragsmottakerens og barnets interesse av å få fastsatt bidraget tilbake i tid veier tyngre enn den bidragspliktiges interesser. Bidraget kan også fastsettes lengre tilbake i tid, men reglene for dette har ikke betydning i denne saken. I vurderingen skal vi blant annet legge vekt på om den bidragspliktige har forsørget barnet i perioden det er søkt for. Dersom mottakeren har hatt en særlig grunn for ikke å søke tidligere, skal dette også vektlegges. Ved fastsettelse av bidrag tilbake i tid vil den bidragspliktige få bidragsgjeld, og vi skal vurdere om gjelden vil vanskeliggjøre fremtidig bidragsbetaling eller samvær.

Vi ber deg sende oss følgende dokumentasjon/uttalelser:

- Har dere hatt en privat avtale om bidrag som gjaldt før vi fattet vedtaket? Send oss en kopi av avtalen hvis den er skriftlig, eller forklar innholdet i avtalen hvis den er muntlig.
- Har du betalt bidrag direkte til bidragsmottakeren eller dekt utgifter til barnet i perioden mellom 01.09.2019 og 02.06.2020? Opplys oss om hva du har betalt. Du bør dokumentere betalingene/utgiftsdekningen.
- Eventuelle andre merknader du har til om bidraget bør fastsettes tilbake i tid eller ikke.

Kostnadene ved å forsørge barnet

Vi tar utgangspunkt i faste satser for hva det koster å forsørge et barn. Satsene varierer med alderen til barnet. Barnetrygd trekkes fra kostnaden. Tilsynsutgifter kan legges til kostnaden frem til barnet avslutter fjerde skoleår. På visse vilkår kan tilsynsutgifter for eldre barn også legges til.

Inntekten din

Begge foreldrenes inntekter har betydning når vi vurderer størrelsen på bidraget. Vi vil innhente informasjon om inntekten din fra Skatteetaten og fra NAVs egne system. Du kan sjekke hvilke inntekter som er registrert på deg på skatteetaten sine nettsider, søk opp «mine inntekter og arbeidsforhold».

Bidragsevne

Når vi fastsetter bidraget, vurderer vi hvor mye du kan betale i bidrag. Vi tar utgangspunkt i faste satser, du skal derfor ikke dokumentere dine faktiske utgifter. Satsene avhenger av om du bor alene eller dele bolig med en annen voksen. Hvis du forsørger egne barn i egen husstand, eller betaler bidrag for andre barn, tar vi hensyn til det. Hvis noen av disse forholdene har endret seg i løpet av perioden, må du gi opplysninger for de ulike periodene.

Samvær

Når den bidragspliktige har samvær med barnet på to dager/netter per måned eller mer, gir dette rett til et fradrag i bidraget. Størrelsen på fradraget avhenger av hvor mye samvær det er.

I vedtaket vi fattet 30.08.2020 la vi til grunn at du ikke hadde samvær med barnet i noe omfang som kunne gi rett til samværsfradrag. Hvis du før barnet fylte 18 år begynte å ha samvær ber vi deg om å opplyse når samværene skjedde, hvor mange og hvor mange netter pr. samvær.

INFORMASJON

Videre saksbehandling

Etter at svarfristen har gått ut, vil NAV Familie- og pensjonsytelser avgjøre om vedtaket skal endres eller ikke. Hvis vi kommer til at vedtaket ikke skal endres, så vil vi sende dere et informasjonsbrev hvor vi forklarer beslutningen vår. Hvis vi endrer vedtaket, sender vi dere et nytt vedtak hvor vi begrunner hvorfor vi har endret vedtaket, og redegjør for endringen.

Saksbehandlingstiden kan ta opptil fem måneder.

Innsynsrett og taushetsplikt

Som part i saken har du rett til innsyn i sakens dokumenter. Opplysninger du får kjennskap til kan være underlagt taushetsplikt. Du kan bare bruke taushetsbelagte opplysninger dersom det er nødvendig for å ivareta dine interesser i saken. Brudd på taushetsplikten kan medføre strafferettslig forfølgelse.

Har du spørsmål?

Du finner mer informasjon om barnebidrag på nav.no/barnebidrag.

På nav.no/kontakt kan du chatte eller skrive til oss.

Hvis du ikke finner svar på nav.no kan du ringe oss på telefon 55 55 33 33, hverdager 09.00-15.00.

Med hilsen,

NAV Familie- og pensjonsytelser Bergen

Liv Marit Longva
Saksbehandler

